
Företagsförsäkring 6000
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan, i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Företagsförsäkring är ett försäkringsavtal för små företag, till vilket du kan välja innehållet i försäkringsavtalet, för egendomen från sakförsäkringar 
och för verksamheten från avbrotts-, ansvars- och rättsskyddsförsäkringar. Detta faktablad omfattar information om de vanligaste skydden för 
egendom och verksamhet. Till företagsförsäkring kan t.ex. också väljas konsult- och produktansvarsförsäkringar. För dessa försäkringar redogörs i 
faktabladet för respektive försäkring – t.ex. ansvar i faktabladet för ansvarsförsäkring.

 Vad ingår i försäkringen?
	I företagsförsäkringen är det möjligt att med sakför-
säkringar försäkra byggnader och lösegendom. När 
försäkringsobjektet utgörs av en byggnad omfattar 
sakförsäkringen byggnaderna och deras konstruktioner 
som antecknats i försäkringsbrevet. Tak som till sitt 
yttre mått är högst 20 m² och arbetsredskap som 
hör till fastighetsunderhållet ingår i sakförsäkringen. 
Lösegendom som hör till företagsverksamheten ska 
försäkras separat.

	För försäkringen grupperas lösegendomen i 
omsättningstillgångar, främmande egendom samt pengar 
och värdepapper. I produktfakta och villkoren finns 
begränsningar för dessa tillgångsslag.

	Sakförsäkringens omfattning väljs enligt behov för att 
t.ex. beroende på objekt omfatta skador orsakade av 
brand, storm eller hagel. Dessutom ersätts läckageskador 
som orsakats av en i byggnaden installerad vatten- eller 
avloppsledning samt inbrottsskador. Bräckageförsäkring 
för lösegendom eller fastighet ersätter beroende på 
objekt bräckageskada som orsakas av en inre eller yttre 
händelse antingen på en enskild maskin eller på en 
maskingrupp.

	Avbrottsförsäkring ersätter ekonomisk skada som 
orsakats av avbrott i företagets affärsverksamhet. 
Avbrottsförsäkring för egendomsskador omfattar 
egendomsskador och personavbrottsförsäkring omfattar 
personskador till följd av avbrott i affärsverksamheten.

	Ansvarsförsäkring för verksamhet omfattar person- och 
sakskador som  orsakats någon annan i den verksamhet 
som anges i försäkringsbrevet för vilken den försäkrade 
enligt Finlands lag står i ersättningsansvar. Försäkrings-
tagaren kan välja försäkringens giltighetsområde och 
försäkringsbelopp enligt företagets behov. Försäkrings-
beloppet är maximiersättningen både per en skada och 
sammanlagt för alla skador under en försäkringsperiod. 

	Företagets försäkring för rättegångskostnader ersätter 
den försäkrades nödvändiga och skäliga advokat- och 
rättegångskostnader som orsakats av anlitande av 
juristhjälp i tviste- och brottmål samt ansökningsärenden. 
Ersättning betalas, när försäkringsfallet har inträffat 
under försäkringens giltighetstid.

 Vad ingår inte i försäkringen?
	Försäkringsobjekt i sakförsäkringen är t.ex. inte registrerade 

fordon, vatten- och luftfartyg och inte heller maskiner och 
anordningar som drivs med bränsle. 

	Sakförsäkringen ersätter t.ex. inte kostnader som 
orsakats av skadeutredning, och inte heller skador som 
orsakats långsamt eller skada på egendom som planerats 
eller tillverkats felaktigt. Kostnader som orsakas av 
underhållsarbeten omfattas inte av försäkringen.

	På basis av sakförsäkringen ersätts dessutom inte en skada 
som orsakats av isens eller snöns tyngd eller deras rörelse 
eller av översvämning, höjt vattenstånd eller sjögång. En 
skada ersätts inte heller om den orsakats av yrkesmässigt 
brytnings- och sprängningsarbete. 

	Avbrottsförsäkringarna i samband med egendom ersätter 
inte skada, om skadan inte är ersättningsbar enligt 
sakförsäkringsvillkoren. Personavbrottsförsäkring ersätter 
t.ex. inte  olycksfalls- eller sjukvårdskostnader för en 
arbetsoförmögen person och inte heller en avbrottsskada 
som beror på sjukdom.

	Ansvarsförsäkring för verksamhet ersätter inte skada 
som orsakats den försäkrade själv eller egendom som den 
försäkrade innehaft eller haft under behandling eller skötsel.

	Försäkring för rättegångskostnader ersätter t.ex. inte skada 
som gäller utmätning, konkurs eller företagssanering eller 
om skadan gäller en  bostadslägenhet eller affärslokal som 
den försäkrade äger. 

 Finns det några begränsningar av vad 
försäkringen täcker?
 Vid skador på  maskiner och apparater som är lösegendom 

görs ett åldersavdrag som baserar sig på maskinens eller 
apparatens ålder. 

 Om försäkring för rättegångskostnader har varit i kraft 
mindre än två år vid tidpunkten för försäkringsfallet, 
ska också de omständigheter på vilka tvisten, kravet 
eller åtalet grundar sig ha inträffat under försäkringens 
giltighetstid.



 Var gäller försäkringen?
	Sak- och avbrottsförsäkringarna är i kraft på de ställen som antecknats i försäkringsbrevet. 
Som försäkringsställe för sakförsäkringen kan även väljas varierande ställen. 

	Ansvarsförsäkring för verksamhet gäller på det giltighetsområde som antecknats i försäkringsbrevet.

	Försäkring för rättegångskostnader gäller i Finland, om inte annat anges i försäkringsbrevet.

 Vilka är mina skyldigheter?
• Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.

• Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna 
samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar. 

• Vid omedelbar risk för skada eller när skadan inträffat, se till att avvärja eller begränsa skadan.

• I samband med framställande av ersättningsanspråk delta i utredningen av skadan och dess storlek.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som nätfaktura. 

• Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. 
Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan krifligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämställs 
med konsumet har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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